２０２１年９月１０日

太白区民の皆様

太白区内

小学校長 様

 中学校長 様

 高等学校長様

太白区スポーツ協会

 会長 山 口 昭 一

（公印省略）

太白区陸上競技協会

会長 小 野   寛

（公印省略）

第２１回太白区民マラソン大会の延期について（通知）

平素より当協会の各種事業に対し，格別のご理解と御協力を賜り，深く感謝申し上げます。

さて，太白区スポーツ協会と太白区陸上競技協会合同役員会並びに太白区スポーツ協会

理事会において，下記の理由で標記大会を２月中旬に延期することを決定しましたので，お

知らせいたします。

記

＜開催延期の理由＞

１ ８月２７日から９月１２日まで，宮城県に緊急事態宣言が発令され，新型コロナウイル

ス感染症の感染拡大が顕著なこと。

２ 大会参加募集開始が緊急事態宣言期間に重なるため，参加者の不安を解消することが

難しいこと。

３ 若年層の感染者が増加していることを踏まえ，例年小学生の参加が多い本大会におい

て，参加者の安心・安全の確保が十分に図れないこと。

４ ワクチンの接種がさらに進み，新型コロナウイルス感染症の感染状況が今以上に落ち

着く可能性があること。

５ 参加希望者に対し，今後の大会参加への希望や意欲を持たせたいこと。

※ 延期の日時や内容等については，１２月中旬に決定する予定です。決まり次第，太白区

内の各学校宛に送付いたします。また，太白区マイタウンスポーツ協会並びに仙台市陸上

競技協会のホームページでお知らせいたします。